AERONAVE Y DRON, PÉRDIDA DE LICENCIA, RESPONSABILIDAD CIVIL TRÁNSITO AÉREO,
VIDA EN GRUPO”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública, su Reglamento General de aplicación, con un presupuesto referencial de USD
998.530,09 (NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA DÓLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 09/100), sin incluir el IVA., con un plazo para la ejecución del
contrato de 300 días contados a partir de la notificación de inicio por parte del administrador de 
contrato.”; aprobó los pliegos, y designó de conformidad con el artículo 88 del Reglamento General de la

[...]

LICSG-DGAC-2025-002, correspondiente a la “CONTRATACIÓN DE LAS PÓLIZAS MULTIRRIESGO,
FIDELIDAD, EQUIPO ELECTRÓNICO, TRANSPORTE, VEHÍCULOS, EQUIPO Y MAQUINARIA DE
CONTRATISTAS, CASCO AÉREO AERONAVE Y DRON, PÉRDIDA DE LICENCIA,
RESPONSABILIDAD CIVIL TRÁNSITO AÉREO, VIDA EN GRUPO”; por el precio de USD. 858.935,51
(OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO DÓLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA CON 51/100 CENTAVOS); con un plazo de ejecución
contractual de 300 días, contados a partir de la notificación de inicio del administrador de contrato, a
favor de la empresa LATINA SEGUROS C.A. identificada con Registro Único de Contribuyente (RUC)